

**Lucrari de reparatie capitala a unei portiuni de drum din
str. Stefan cel Mare cu lungimea de 1,6km din s. Peresecina**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 8 982 795,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea unei portiuni de drum si trotuare				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	12 372,000	16,16 1,27	199 972,45 15 683,26
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1 484,640	16,66 0,00	24 734,97 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	6,186	200,13 34,06	1 238,02 210,67
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (demolarea trotuarului si acceselor in curti existente, exc.0,25m.c. din beton asfaltic uzat, pavaj si piatra sparta	100 m3	19,000	1 997,45 0,00	37 951,55 0,00
5	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,25 mc, k=0,8	100 m3	19,000	1 736,28 0,00	32 989,32 0,00
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	4 180,000	16,66 0,00	69 640,89 0,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	19,000	200,14 34,06	3 802,75 647,06
8	RpAr3E	Taierea marginii asfaltului cu discuri diamante (fara muncitor)	m	3 790,000	14,98 0,00	56 774,20 0,00
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. demolarea	100 m3	3,410	2 170,39 0,00	7 401,03 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		bordurilor inclusiv betonul sub borduri.				
10	DG06B	Demolarea inelelor din beton	m3	1,860	518,96 319,76	965,26 594,75
11	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,25 mc, k=0,8	100 m3	0,019	1 748,42 0,00	33,22 0,00
12	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	4,460	16,68 0,00	74,38 0,00
13	RpAcF04A	Cresterea fintinilor, resourilor pentru ape pluviale, beton C16/20	m3	4,340	2 419,68 359,48	10 501,40 1 560,14
14	AcE07C	Montarea capacelor din fonta grele existente, Tip D400 sau Tip TM cu rezistenta pina la 400kN	buc	62,000	130,97 77,57	8 120,44 4 809,46
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40, cu descarcarea in autocamioane, in locul de acumulare, pamint gr.II, Y=1,73t/m.c	100 m3	3,370	1 091,18 0,00	3 677,27 0,00
16	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	582,340	16,66 0,00	9 702,24 0,00
17	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,820	2 280,33 1 059,52	1 869,87 868,81
18	DA12B	Strat de fundatie de fundatie din material granulat fr. 8-63mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, h=30cm	m3	246,300	656,45 56,76	161 682,75 13 979,99
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor din materiale granulate cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6l/m2, sau emulsii btuminoase conform SR EN 13808	t	0,493	12 654,28 0,00	6 238,56 0,00
20	DB19G	Strat de legatura din beton asphaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 leg. bitum adivat 50/70 conform CP D.02.25:2021, H=6cm (nisipul bitumat si otelul din norma se exclude)	m2	821,000	236,04 5,68	193 789,50 4 660,00
21	DA12B	Strat de fundatie de fundatie din material granulat fr. 8-63mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, hmed.=5cm	m3	95,000	656,45 56,76	62 362,41 5 392,20
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor din materiale granulate cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,7l/m2, sau emulsii btuminoase conform	t	9,251	12 649,59 0,00	117 021,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		SR EN 13808				
23	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, bitum aditivat 50/70 conform CP D.02.25:2021, H=4 cm (5 cm), (nisipul bituminat si otel din norma se exclude) K=1,25	m2	13 215,000	223,57 5,91	2 954 446,36 78 133,73
24	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100x30.15cm, pe fundatie de beton	m	4 292,000	268,03 63,38	1 150 380,47 272 035,54
25	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala Amenajarea denivelarii artificiale din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul. H=0,08, SM SR EN 13108-1:2016)	t	9,600	1 890,66 73,79	18 150,32 708,36
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, h=10cm	m3	0,850	521,29 93,71	443,10 79,65
27	DI119	Beton monolit C30/37, clasa de expunere XF4. H-0,1 m (casiului pe acostament)	m3	0,850	2 305,06 301,84	1 959,30 256,56
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, h=10c	m3	3,250	521,11 93,67	1 693,60 304,42
29	DI119	Beton monolit C30/37, clasa de expunere XF4. H-0,1 m (santului trapezoidal)	m3	2,200	2 306,58 301,77	5 074,47 663,90
30	PJ04B	Darimarea betoanelor din fundatiile culeelor, pilelor zidurilor de sprijin fara exploziv, cu ciocan cu aer comprimat Darimarea betoanelor din fundatii la gratare din Fonta)	m3	1,000	140,74 57,71	140,74 57,71
31	PI06A	Montare Gratar Fonta 940x540x100 inclusiv Gratarel	buc	6,000	435,45 118,25	2 612,70 709,50
32	003	Gratar Fonta 940x540x100 inclusiv Gratarele	buc	6,000	4 250,00 0,00	25 500,00 0,00
33	DI119	Betonarea Gratar din fonta cu beton monolit C30/37	m3	1,000	2 307,41 301,77	2 307,41 301,77
		Total Reabilitarea unei portiuni de drum si trotuare Inclusiv salariu				5 173 252,35 401 657,48
		2. Drumuri laterale				
34	DA12B	Strat de fundatie de fundatie din material granulat fr. 8-63mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, h=5c	m3	37,000	656,45 56,76	24 288,53 2 100,12
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor din materiale granulate cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,7l/m2,	t	0,514	12 638,87 0,00	6 496,38 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau emulsii bituminoase conform SR EN 13808				
36	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, bitum aditivat 50/70 conform CP D.02.25:2021, H=4 cm (5 cm), (nisipul bituminat si otel din norma se exclude) K=1,25	m2	734,000	223,57 5,91	164 099,16 4 339,78
		Total Drumuri laterale Inclusiv salariu				194 884,07 6 439,90
		3. Accese in curti				
37	TsC54B	Strat de fundatie din pietris concasat, h=25cm	m3	512,500	521,04 93,65	267 035,05 47 997,68
38	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj h=6cm)	m2	2 050,000	295,16 56,38	605 083,33 115 582,28
		Total Accese in curti Inclusiv salariu				872 118,38 163 579,96
		4. Parcari				
39	TsC54B	Strat de fundatie din pietris concasat, h=25cm	m3	132,500	521,04 93,65	69 038,33 12 409,16
40	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj h=8cm)	m2	530,000	347,74 56,38	184 301,99 29 882,25
		Total Parcari Inclusiv salariu				253 340,32 42 291,41
		5. Instalarea indicatoarelor rutiere				
41	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial Marca SCM 1.30	buc	48,000	719,39 103,11	34 530,91 4 949,47
42	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial Marca CKM 2.40	buc	7,000	852,65 103,11	5 968,58 721,80
43	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere A700	buc	17,000	1 078,42 41,62	18 333,20 707,60
44	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere B700	buc	25,000	1 078,42 41,62	26 960,60 1 040,60
45	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere B900	buc	10,000	1 108,42 41,62	11 084,24 416,24
46	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere	buc	3,000	1 908,43	5 725,28

1	2	3	4	5	6	7
		BH-350x700			41,63	124,88
		Total Instalarea indicatoarelor rutiere Inclusiv salariu				102 602,81 7 960,59
		6. Amenajarea marcajului rutier				
47	DF17A	Amenajarea marcajului rutier	m2	186,000	80,73	15 016,15
					2,52	468,08
		Total Amenajarea marcajului rutier Inclusiv salariu				15 016,15 468,08
		Total	lei			6 611 214,08
		Fondul social	24 %			149 375,38
		Total				6 760 589,46
		Cheltuieli de regie	7,5 %			507 044,21
		Total				7 267 633,67
		Beneficiu de deviz	3 %			218 029,01
		Total				7 485 662,68
		TVA	20 %			1 497 132,54
						8 982 795,22
		Total deviz: Inclusiv salariu				622 397,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a unei portiuni de drum din str.
Stefan cel Mare cu lungimea de 1,6km din s. Peresecina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 8 982 795,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7111020030200	Miner	h-om	0,610	94,60	57,71
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,472	94,60	328,45
3.	7123010010200	Betonist	h-om	18,150	94,60	1 716,99
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,500	94,60	709,50
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	12,100	94,60	1 144,66
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,020	94,60	1 231,69
7.	7129020012800	Pavator	h-om	3 955,736	94,60	374 212,63
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	928,561	94,60	87 841,87
9.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	50,840	94,60	4 809,46
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,112	94,60	10,60
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 359,458	94,60	128 604,72
12.	9310060019920	Muncitor deservire	h-om.	1,042	94,60	98,57
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	40,764	94,60	3 856,27
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	187,889	94,60	17 774,30
		Total manopera				622 397,42

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	115,761	1 540,00	178 271,94
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	1 648,636	1 758,00	2 898 302,09
3.	141112220164616	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-32mm	m3	823,261	340,60	280 402,69
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	461,148	322,30	148 628,00
5.	1411122201752	Piatra sparta 32-63mm	m3	0,101	322,30	32,55
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	38,628	430,00	16 610,04
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,288	430,00	1 413,84
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	12,900	430,00	5 547,00
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	110,424	430,00	47 482,32
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,149	4 600,00	685,40
11.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	55,878	15,00	838,17
12.	2320166200676	White spirit	kg	1,488	65,00	96,72
13.	23203226000401	Bitum	t	10,566	12 100,00	127 848,60
14.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	148,800	75,00	11 160,00
15.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	10,416	62,50	651,00

16.	25132066216500	Microbile reflectorizante	kg	55,800	32,00	1 785,60
17.	26151073261057	Indicator de circulatie A700	buc	17,000	1 020,00	17 340,00
18.	26151073261057 B	Indicator de circulatie B700	buc	25,000	1 020,00	25 500,00
19.	26151073261059	Indicator de circulatie B900	buc	10,000	1 050,00	10 500,00
20.	26151073261059 bh	Indicator de circulatie BH-350x700	buc	3,000	1 850,00	5 550,00
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	13 653,024	2,20	30 036,65
22.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 128,000	2,20	9 081,60
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	853,740	2,20	1 878,23
24.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	20 304,600	2,20	44 670,12
25.	26611128006556	Pavaj h=6cm	m2	2 080,750	186,20	387 435,65
26.	26611128006556 8	Pavaj h=8cm	m2	537,950	238,00	128 032,10
27.	26631021000013 0	Beton clasa C30/37	m3	197,271	1 780,00	351 142,38
28.	26631021008971 6	Beton de ciment C16/20	m3	7,871	1 660,00	13 065,86
29.	2664102101206	Mortar 200	m3	0,089	1 550,00	137,95
30.	26661228002861 5	Bordura beton 100 x 30 x 15	m	4 313,460	113,00	487 420,98
31.	28111063017941 .30	Stilp metalic confectionat industrial SCM 1.30	buc	48,000	520,00	24 960,00
32.	28111063017942 .40	Stilp metalic confectionat industrial CKM 2.40	buc	7,000	635,00	4 445,00
33.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	110,000	1,20	132,00
34.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	220,000	1,25	275,00
35.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	110,000	1,25	137,50
36.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	2,200	35,00	77,00
37.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	1,100	35,00	38,50
38.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	220,000	1,20	264,00
39.	28752742000001	Capac cu rama Existente	buc	63,240	0,00	0,00
40.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	51,600	420,00	21 672,00
41.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	22,740	1 250,00	28 425,00
42.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	366,045	23,00	8 419,04
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,574	23,00	611,21
44.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,045	23,00	1,04
45.	78465132986532	Gratar Fonta 940x540x100 inclusiv Gratarele	buc	6,000	4 250,00	25 500,00
		Total materiale de construcții				5 346 504,77

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	272,622	85,00	23 172,86
2.	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,399	25,00	9,98
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,303	220,00	286,66
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,786	45,00	80,37
5.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,315	650,00	854,75
6.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	87,841	1 200,00	105 409,20
7.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	128,860	220,00	28 349,20
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,077	620,00	1 907,74
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,889	520,00	8 262,28
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	98,898	412,00	40 745,98

11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	197,747	412,00	81 471,77
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	98,898	850,00	84 063,30
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,582	485,00	3 677,27
14.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	172,253	455,00	78 375,12
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	10,074	412,00	4 150,49
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,374	112,00	41,89
17.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,116	112,00	124,99
18.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	1,736	45,00	78,12
19.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	8,938	112,00	1 001,06
20.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,519	85,00	129,12
21.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3,660	520,00	1 903,20
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	87,841	412,00	36 190,49
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	239,431	435,00	104 152,48
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	93,515	405,00	37 873,57
Total utilaje de construcții						642 311,89

Total	lei	6 611 214,08
Fondul social	24 %	149 375,38
Total		6 760 589,46
Cheltuieli de regie	7,5 %	507 044,21
Total		7 267 633,67
Beneficiu de deviz	3 %	218 029,01
Total		7 485 662,68
TVA	20 %	1 497 132,54

Total deviz: 8 982 795,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a unei
portiuni de drum din str. Stefan cel Mare cu
lungimea de 1,6km din s. Peresecina**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reabilitarea unei portiuni de drum si trotuare				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			16,16
						1,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	94,60	1,27
	4100116202806	Apa industrială în sisteme pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,025	23,00	0,58
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	1 200,00	8,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	405,00	2,88
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	412,00	2,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			199 972,45
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,66
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,00	16,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 734,97
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			200,13
						34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra sparta 32-63mm	m3	0,004	322,30	1,30
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	412,00	164,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 238,02
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (demolarea trotuarului si acceselor in curti existente, exc.0,25m.c. din beton asfaltic uzat, pavaj si piatra sparta)	100 m3			1 997,45
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,390	455,00	1 997,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 951,55
5	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,25 mc, k=0,8	100 m3			1 736,28
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	455,00	1 736,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 989,32
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,66
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,00	16,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69 640,89
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			200,14
						34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra sparta 32-63mm	m3	0,004	322,30	1,29
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	412,00	164,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 802,75
8	RpAr3E	Taierea marginii asfaltului cu discuri diamante (fara muncitor)	m			14,98
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,006	1 250,00	7,50
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,034	220,00	7,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			56 774,20
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. demolarea bordurilor inclusiv betonul sub borduri.	100 m3			2 170,39 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	455,00	2 170,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 401,03
10	DG06B	Demolarea inelelor din beton	m3			518,96 319,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,380	94,60	319,76
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,600	220,00	132,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,600	112,00	67,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			965,26
11	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,25 mc, k=0,8	100 m3			1 748,42 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	455,00	1 748,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,22
12	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,68 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,00	16,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74,38
13	RpAcF04A	Cresterea fintinilor, resourilor pentru ape pluviale, beton C16/20	m3			2 419,68 359,48
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,000	94,60	283,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,800	94,60	75,68
	266310210089716	Beton de ciment C16/20	m3	1,030	1 660,00	1 760,98
	2664102101206	Mortar 200	m3	0,020	1 550,00	31,79
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,600	2,20	24,02
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,010	23,00	0,24
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,500	15,00	193,13
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,400	45,00	18,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,350	85,00	29,75
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,092	25,00	2,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 501,40
14	AcE07C	Montarea capacelor din fonta grele existente, Tip D400 sau Tip TM cu rezistenta pina la 400kN	buc			130,97 77,57
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	94,60	77,57
	28752742000001	Capac cu rama Existente	buc	1,000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	2,20	30,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	430,00	22,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,013	23,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 120,44
15	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40, cu descarcarea in autocamioane, in locul de acumulare, pamint gr.II, Y=1,73t/m.c	100 m3			1 091,18 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	485,00	1 091,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 677,27
16	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			16,66 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	435,00	16,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 702,24
17	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			2 280,33 1 059,52

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,200	94,60	1 059,52
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,900	112,00	1 220,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 869,87
18	DA12B	Strat de fundatie de fundatie din material granulat fr. 8-63mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, h=30cm	m3			656,45 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	94,60	56,76
	141112220164616	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-32mm	m3	0,203	340,60	69,14
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,219	322,30	392,88
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	23,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	520,00	21,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	412,00	106,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	405,00	6,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			161 682,75
19	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor din materiale granulate cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6l/m2, sau emulsii bituminoase conform SR EN 13808	t			12 654,28 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	12 100,00	12 468,15
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	620,00	186,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 238,56
20	DB19G	Strat de legatură din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 leg. bitum adivat 50/70 conform CP D.02.25:2021, H=6cm (nisipul bitumat și oțelul din normă se exclude)	m2			236,04 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,141	1 540,00	217,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	412,00	3,25
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	412,00	3,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	850,00	6,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			193 789,50
21	DA12B	Strat de fundatie de fundatie din material granulat fr. 8-63mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, hmed.=5cm	m3			656,45 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	94,60	56,76
	141112220164616	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-32mm	m3	0,203	340,60	69,14
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,219	322,30	392,88
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	23,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	520,00	21,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	412,00	106,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	405,00	6,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62 362,41
22	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor din materiale granulate cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,7l/m2, sau emulsii bituminoase conform SR EN 13808	t			12 649,59 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	12 100,00	12 463,61
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	620,00	185,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			117 021,40
23	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, bitum aditivat 50/70 conform CP D.02.25:2021, H=4 cm (5 cm), (nisipul bituminat și oțel din normă se exclude) K=1,25	m2			223,57 5,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	5,91

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 758,00	206,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	412,00	2,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	412,00	2,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	850,00	5,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 954 446,36
24	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100x30.15cm, pe fundatie de beton	m			268,03 63,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,520	94,60	49,19
	266310210000130	Beton clasa C30/37	m3	0,045	1 780,00	80,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,170	2,20	6,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	430,00	3,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	23,00	0,14
	266612280028615	Bordura beton 100 x 30 x 15	m	1,005	113,00	113,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 150 380,47
25	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala Amenajarea denivelarii artificiale din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul. H=0,08, SM SR EN 13108-1:2016)	t			1 890,66 73,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,780	94,60	73,79
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	1,003	1 758,00	1 763,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,130	412,00	53,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 150,32
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, h=10cm	m3			521,29 93,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	94,60	93,71
	141112220164616	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-32mm	m3	1,150	340,60	391,89
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	85,00	35,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			443,10
27	DI119	Beton monolit C30/37, clasa de expunere XF4. H-0,1 m (casiului pe acostament)	m3			2 305,06 301,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,190	94,60	301,84
	266310210000130	Beton clasa C30/37	m3	1,020	1 780,00	1 815,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	4 600,00	167,76
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	45,00	19,86
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 959,30
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, h=10cm	m3			521,11 93,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	94,60	93,67
	141112220164616	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-32mm	m3	1,150	340,60	391,74
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	85,00	35,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 693,60
29	DI119	Beton monolit C30/37, clasa de expunere XF4. H-0,1 m (santului trapezoidal)	m3			2 306,58 301,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,190	94,60	301,77
	266310210000130	Beton clasa C30/37	m3	1,020	1 780,00	1 815,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	4 600,00	169,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	45,00	19,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 074,47
30	PJ04B	Darimarea betoanelor din fundatiile culeelor, pilelor zidurilor de sprijin fara exploziv, cu ciocan cu aer comprimat Darimarea betoanelor din fundatii la gratare din Fonta)	m3			140,74 57,71
	7111020030200	Miner	h-om	0,610	94,60	57,71
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,374	112,00	41,89
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune,	h-ut	0,187	220,00	41,14

1	2	3	4	5	6	7
		debit 4,0 - 5,9 mc/min				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			140,74
31	PI06A	Montare Gratar Fonta 940x540x100 inclusiv Gratarele	buc			435,45
						118,25
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,250	94,60	118,25
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,610	520,00	317,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 612,70
32	003	Gratar Fonta 940x540x100 inclusiv Gratarele	buc			4 250,00
						0,00
	78465132986532	Gratar Fonta 940x540x100 inclusiv Gratarele	buc	1,000	4 250,00	4 250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 500,00
33	DI119	Betonarea Gratar din fonta cu beton monolit C30/37	m3			2 307,41
						301,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,190	94,60	301,77
	266310210000130	Beton clasa C30/37	m3	1,020	1 780,00	1 815,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	4 600,00	170,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	45,00	19,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 307,41
		2. Drumuri laterale				
34	DA12B	Strat de fundatie de fundatie din material granulat fr. 8-63mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, h=5cm	m3			656,45
						56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	94,60	56,76
	141112220164616	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-32mm	m3	0,203	340,60	69,14
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,219	322,30	392,88
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	23,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	520,00	21,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	412,00	106,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	405,00	6,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 288,53
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor din materiale granulate cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,7l/m2, sau emulsii btuminoase conform SR EN 13808	t			12 638,87
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	12 100,00	12 453,11
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	620,00	185,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 496,38
36	DB16H	Strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, bitum aditivat 50/70 conform CP D.02.25:2021, H=4 cm (5 cm), (nisipul bituminat si otel din norma se exclude) K=1,25	m2			223,57
						5,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	94,60	5,91
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 758,00	206,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	412,00	2,73
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	412,00	2,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	850,00	5,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			164 099,16
		3. Accese in curti				
37	TsC54B	Strat de fundatie din pietris concasat, h=25cm	m3			521,04
						93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	94,60	93,65
	141112220164616	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-32mm	m3	1,150	340,60	391,69

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	85,00	35,70
		Cheltuieli directe	lei			267 035,05
38	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj h=6cm)	m2			295,16 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	26611128006556	Pavaj h=6cm	m2	1,015	186,20	188,99
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,20	17,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	430,00	2,15
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	430,00	18,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	420,00	8,40
		Cheltuieli directe	lei			605 083,33
		4. Parcari				
39	TsC54B	Strat de fundatie din pietris concasat, h=25cm	m3			521,04 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	94,60	93,65
	141112220164616	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-32mm	m3	1,150	340,60	391,69
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	85,00	35,70
		Cheltuieli directe	lei			69 038,33
40	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj h=8cm)	m2			347,74 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	266111280065568	Pavaj h=8cm	m2	1,015	238,00	241,57
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,20	17,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	430,00	2,15
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	430,00	18,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	420,00	8,40
		Cheltuieli directe	lei			184 301,99
		5. Instalarea indicatoarelor rutiere				
41	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial Marca SCM 1.30	buc			719,39 103,11
	7123010010200	Betonist	h-om	0,330	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,760	94,60	71,90
	266310210089716	Beton de ciment C16/20	m3	0,058	1 660,00	96,28
	28111063017941.30	Stilp metalic confectionat industrial SCM 1.30	buc	1,000	520,00	520,00
		Cheltuieli directe	lei			34 530,91
42	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial Marca CKM 2.40	buc			852,65 103,11
	7123010010200	Betonist	h-om	0,330	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,760	94,60	71,90
	266310210089716	Beton de ciment C16/20	m3	0,069	1 660,00	114,54
	28111063017942.40	Stilp metalic confectionat industrial CKM 2.40	buc	1,000	635,00	635,00
		Cheltuieli directe	lei			5 968,58
43	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere A700	buc			1 078,42 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	94,60	20,81
	26151073261057	Indicator de circulatie A700	buc	1,000	1 020,00	1 020,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	1,25	5,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	1,20	4,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	1,25	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	35,00	0,70
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	35,00	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 333,20
44	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere B700	buc			1 078,42 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	94,60	20,81
	26151073261057 B	Indicator de circulatie B700	buc	1,000	1 020,00	1 020,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	1,25	5,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	1,20	4,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	1,25	2,50
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	35,00	0,70
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	35,00	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 960,60
45	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere B900	buc			1 108,42 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	94,60	20,81
	26151073261059	Indicator de circulatie B900	buc	1,000	1 050,00	1 050,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	1,25	5,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	1,20	4,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	1,25	2,50
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	35,00	0,70
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	35,00	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 084,24
46	DF19A	Montarea indicatoarelor rutiere BH-350x700	buc			1 908,43 41,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	94,60	20,81
	26151073261059b h	Indicator de circulatie BH-350x700	buc	1,000	1 850,00	1 850,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	1,25	5,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	1,20	4,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	1,25	2,50
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	35,00	0,70
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	35,00	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 725,28
		6. Amenajarea marcajului rutier				
47	DF17A	Amenajarea marcajului rutier	m2			80,73 2,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0204	94,60	1,93
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om.	0,0056	94,60	0,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0006	94,60	0,06
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,800	75,00	60,00
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,056	62,50	3,50
	25132066216500	Microbile reflectorizante	kg	0,300	32,00	9,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,008	65,00	0,52
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,00707	650,00	4,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 016,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.